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Сведения о деятельности государственного бюджетного учреждения 

Виды деятельности государственного (муниципального) бюджетного учреждения (подразделения), относящиеся к его основным видам деятельности в 
соответствии с уставом учреждения: 

Социальное обслуживание в условиях стационарного пребывания 

Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности государственного бюджетного учреждения, 
предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату: 

1 .Предоставление социального обслуживания в условиях стационарного пребывания 
2-Оказание медицинских услуг 
3.Оказание бытовых услуг 
4.0казание ритуальных услуг 

Цели деятельности государственного (муниципального) бюджетного учреждения (подразделения): 
Обеспечение реализации прав граждан пожилого возраста и инвалидов на стационарное социальное обслуживание 

Таблица 1 

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) 
на 22 ноября 2019г. 

(последнюю отчетную дату) 

N11/11 Наименование показателя Сумма, тыс. руб. 
1 2 3 



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) на 22 ноября 2019г. 
Габ 

Наименование 
показателя 

Код 
про 

Код 
по 

оюд 
жетн 

ой 
клас 
снф 
икап 
ни 

Росс 
ИЙСК 

ой 
Фед 
ерац 
ни 

Код 
с>тхидии 

Отраслев 
ой код 

КОС 
ГУ 

Лпа 

ЛИГИ 

ческ 
ая 

груп 
па 

подв 
вдов 
дохо 
ДОВ/ 

вида 
исто 
чник 

ов 

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) 

Объем 
финансового 
обеспечения, 

очередной 
финансовый год, 

руб. 

в том числе: 

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног 
о 

(муниципалъног 
о) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета) 

су 6 

фи 

су 6 

поступления от 
оказания услуг 
(выполнения 

работ) на платной 
основе и от иной 

приносящей доход 
деятельности 

Объем 
финансового 

обеспечения. 1 
й год планового 

периода, руб. 

в том числе: 

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног 
о 

(муниципал ьног 
о) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета) 

субсидии, 
предоставл 

яемые в 
соответств 

ии с 
абзацем 
вторым 

пункта 1 
статьи 78.1 
Бюджетног 
о кодекса 
Российско 

Й 
Федерации 

поступления от 
оказания услуг 
(выполнения 

работ) на платной 
основе и от иной 

приносящей доход 
деятельности 

Объем 
финансового 

обеспечения, 2-
й год планового 

периода, руб. 

в том числе: 

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног 
о 

(муниципалъног 
о) задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета) 

су су 
бс СубС11ДИИ, 6с 
на предостав на 
пи ляемые в пи 
ил соответст на 
фи ВИИ с ос 
на абзацем ущ 
НС вторым 061 
ов пункта 1 1Л 
ос С 1 1111.11 ей 
об 78.1 ис
ее Бюджета ка 
па ого ГШ 
чс кодекса та 
ПН Российск Л1. 

е ом пи 
вы Федераци X 

по и и 
лн ож 

поступления от 
оказания услуг 
(выполнения 

работ) на платной 
основе и от иной 

приносящей доход 
деятельности 

1 
Поступления 
от доходов, 
всего 

00000000 
0.0000000 

00.00 

000.0000 
0000000.0 

00 
33 615 791,00 24 236 337,00 9 379 454,00 22 958 745,00 3 996,65 32 038 613,25 2 237,25 9 075 921,00 

в том числе: 
Прочие доходы 00000000 

0.0000000 
00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 

из них: 
Безвозмездные 
денежные 
преступления 

00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
179 430,00 

Прочие доходы 00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
91 221,00 91 221,00 91 221,00 

Доходы от 
оказания услуг, 
работ 

00000000 
0.0000000 

00.00 

000.0000. 
0000000.0 

00 
33 324 790,00 22 958 745,00 8 984 700,00 31 945 155,00 22 960 455,00 

из них: 
Субсидни на 
выполнение 
государственно 
го 
(муниципальио 
ю) задания 

15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
24 236 337,00 24 236 337,00 22 958 745,00 22 960 455,00 

Поступления 
от оказания 
платных услуг 
(работ)и 
1 : . 'М) | , 1 1 - , ч ц и 1 

00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
9 074 350,00 8 984 700,00 8 984 700,00 

Доходы от 
компенсации 
затрат 

Доходы от 
штрафов, 
пеней, иных 
сумм 
лпинутагельног 

00000000 
0.0000000 

00.00 

00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 

000.0000. 
0000000.0 

00 

14 103,00 



прину/цггельно 
145 

00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 145 140 1002 20 350,00 20 350,00 

Иные субсидии, 
предоставленны 
е из бюджета 

150 152 
00000000 
0.0000000 

00.00 

000.0000. 
0000000.0 

00 
0 152 180 0000 3 996,65 3 996,65 2 237,25 2 237,25 

из них: 
Целевые 
субсидии 152 

15003203 
2.5070000 

00.00 

150.0705. 
0000000.0 

00 
5 152 180 0705 3 996,65 3 996,65 2 237,25 2 237,25 

Выплаты по 
расходам, 
всего 

200 000 
00001X100 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 000 1002 9 411 068,69 9 411068,69 9 075 921,00 9 075 921,00 9 075 921,00 9 075 921,00 

в том числе: 
Выплаты 
персоналу, 
всего 

210 100 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 000 1002 2 698 953,00 2 698 953,00 2 695 410,00 2 695 410,00 2 695 410,00 2 695 410,00 

из них: 
Оплата груда и 
начисления на 
выплаты по 

211 НО 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 000 1002 2 695 410,00 2 695 410,00 2 695 410,00 2 695 410,00 2 695 410,00 2 695 410,00 

из них: 
Заработная 
плата 111 

00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 211 1002 2 070 207,00 2 070 207,00 2 070 207,00 2 070 207,00 2 070 207,00 2 070 207,00 

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда 

119 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 213 1002 625 203,00 625 203,00 625 203,00 625 203,00 625 203,00 625 203,00 

Прочие 
работы, услуги 112 

00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 226 1002 3 543,00 3 543,00 

Расходы на 
закупку 
товаров, работ, 

260 240 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 000 1002 6 712 101,69 6 712 101,69 6 380 511,00 6 380 511,00 6 380 511,00 6 380 511,00 

из них: 
Работы, услуги 
по содержанию 
имущества 

243 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 225 1002 657 592,00 - 657 592,00 

Увеличение 
стоимости 
прочих 

243 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
ооооооо.о 

00 
2 346 1002 96 000,00 96 000,00 

Услуги связи 

244 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 221 1002 74 433,80 74 433,80 73 433,80 73 433,80 73 433,80 73 433,80 

Коммунальные 
услуги 244 

00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 223 1002 106 100,00 106 100,00 

Работы, услуги 
по содержанию 
имущества 

244 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 225 1002 399 773,00 399 773,00 349 773,00 349 773,00 349 773,00 349 773,00 

Прочие 
работы, услуги 244 

00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 226 1002 525 915,00 525 915,00 688 595,00 688 595,00 688 595,00 688 595,00 

Страхование 

244 
оооооооо 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 227 1002 9 725,00 9 725,00 9 725,00 9 725,00 9 725,00 9 725,00 



..МОСТИ 
основных 

244 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 310 1002 298 115,00 298 115,00 97 615,00 97 615,00 97 615,00 97 615,00 

Увеличение 
стоимости 
лекарственных 
препаратов и 
материалов, 
применяемых в 
медицинских 

244 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 341 1002 61 610,00 61 610,00 98 610,00 98 610,00 98 610,00 98 610,00 

Увеличение 
стоимости 
продуктов 

244 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 342 1002 2 814 113,50 2 814 113,50 2 664 113,50 2 664113,50 2 664 113,50 2 664 113,50 

Увеличение 
стоимости 
горюче-

244 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 343 1002 157 000,00 157 000,00 157 000,00 157 000,00 157 000,00 157 000,00 

Увеличение 
стоимости 
строительных 

244 
00000000 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 344 1002 101 000,00 101 000,00 91 000,00 91 000,00 91 000,01) 91 000,00 

Увеличение 
стоимости 
мягкого 

244 
оооооооо 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 345 1002 919 306,00 919 306,00 1 504 665,00 1 504 665,00 1 504 665,00 1 504 665,00 

Увеличение 
стоимости 
прочих 

244 
оооооооо 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 346 1002 481 418,39 481 418,39 635 980,70 635 980,70 635 980,70 635 980,70 

Увеличение 
стоимости 
прочих 
материальных 
запасов 

244 
оооооооо 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 349 1002 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей, всего 

230 850 
оооооооо 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 000 1002 14,00 14,00 

из них: 
Штрафы за 
нарушение 
законодательст 
ва о налогах и 
сборах, 
законодательст 

853 
оооооооо 
0.0000000 

00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 292 1002 14,00 14,00 

Выплаты по 
расходам, 
всего 

200 000 
15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 000 1002 24 510 534,65 24 510 534,65 22 958 745,00 22 958 745,00 22 960 455,00 22 960 455,00 

в том числе: 
Выплаты 
персонату, 
всего 

210 100 
15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 000 1002 18 972 197,65 18 972 197,65 17 489 645,00 17 489 645,00 17 491 355,00 17 491 355,00 

из них: 
Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по 

211 110 
15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 000 1002 18 972 197,65 18 972 197,65 17 489 645,00 17 489 645,00 17 491 355,00 17 491 355,00 

из них: 
Заработная 
плата 111 

15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 211 1002 14 533 178,00 14 533 178,00 13 394 505,00 13 394 505,00 13 394 505,00 13 394 505,00 

Социальные 
пособия и 
компенсации 

Ш 
15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 266 1002 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 51 710,00 51 710,00 

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда 

119 
15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 213 1002 4 389 019,65 4 389 019,65 4045 140,00 4 045 140,00 4 045 140,00 4 045 140,00 



./.осу 
товаров, работ, 

260 240 
15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 000 1002 5 243 799,00 5 243 799,00 5 174 500,00 5 174 500,00 5 174 500,00 5 174 500,00 

из них: 
Коммунальные 
услуги 244 

15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 223 1002 3 206 569,14 3 206 569,14 3 254 800,00 3 254 800,00 3 254 800,00 3 254 800,00 

Увеличение 
стоимости 
продуктов 

244 
15003201 
0.0590000 

(Ю.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 342 1002 2 037 229,86 2 037 229,86 1 919 700,00 1 919 700,00 1 919 700,00 1 919 700,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей, всего 

230 850 
15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 000 1002 294 538,00 294 538,00 294 600,00 294 600,00 294 600,00 294 600,00 

из них: 
Налоги, 
пошлины и 
сборы 

851 
15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
ООООООО.О 

00 
4 291 1002 251 480,00 251 480,00 251011,00 251 011,00 251 011,00 251 011,00 

Налоги, 
пошлины и 
сборы 

852 
15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
ООООООО.О 

00 
4 291 1002 25 569,00 25 569,00 26 100,00 26 100,00 26 100,00 26 100,00 

Налоги, 
пошлины и 
сборы 

853 
15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 291 1002 17 489,00 17 489,00 17 489,00 17 489,00 17 489,00 17 489,00 

Выплаты по 
расходам, 
всего 

200 000 
15003203 
2.5070000 

00.00 

150.0705. 
0000000.0 

00 
5 000 0705 3 996,65 3 996,65 2 237,25 2 237,25 

в том числе: 
Расходы на 
закупку 
товаров, работ, 

260 240 
15003203 
2.5070000 

00.00 

150.0705. 
0000000.0 

00 
5 000 0705 3 996,65 3 996,65 2 237,25 2 237,25 

га них: 
Прочие 
работы, услуги 244 

15003203 
2.5070000 

00.00 

150.0705. 
0000000.0 

00 
5 226 0705 3 996,65 3 996,65 2 237,25 2 237,25 

Остаток 
средств на 
начало года 

500 X 
оооооооо 

0.0000000 
00.00 

150.1002. 
0000000.0 

00 
2 000 51(1 1002 31 614,69 31 614,69 

Остаток 
средств на 
начало года 

500 X 
15003201 
0.0590000 

00.0У 

150.1002. 
0000000.0 

00 
4 000 510 1002 274 197,65 274 197,65 

Остаток средств на 600 X 



Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 22 ноября 2019г. 

Наименование показателя Кол 
строки 

Год 
начала 
закупки 

Сумма выплат по расходам на за <угасу товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) 

Наименование показателя Кол 
строки 

Год 
начала 
закупки 

всего на закупки 

в том числе: 

Наименование показателя Кол 
строки 

Год 
начала 
закупки 

всего на закупки 

в соответствии с федеральным законом от 5 
апреля 2013 т. № 44-ФЗ "О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 

НуЖд" 

в соответствии с Федеральным законом от 18 
июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц" Наименование показателя Кол 

строки 

Год 
начала 
закупки 

На 2019г. 
очередной 

финансовый 
год 

На 2020г. 1-ый 
год планового 

периода 

На 2021г. 2-ой 
год планового 

периода 

На 2019г. 
очередной 

финансовый 
год 

На 2020г. 1-ый 
год планового 

периода 

На 2021г. 2-ой 
год планового 

периода 

На 2019г. 
очередной 

финансовый 
год 

На 2020г. 1-ый 
год планового 

периода 

На 2021г. 2-ой 
год планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Выплаты по расходам на 
закупку товаров, работ, 
услуг,всего 

0001 X 11 955 900,69 11559 007,65 11 557 248,25 5 243 799,00 5 178 496,65 5 176 737,25 6 712 101,69 6 380 511,00 6 380 511,00 

в том числе: 
Выплаты на оплату контрактов, з 11)01 2019 4 848 944,48 3 343 729,86 1 505 214,62 

Выплаты на закупку товаров, раб 2001 2019 7 106 956,21 11 559 007,65 11 557 248,25 1 900 069,14 5 178 496,65 5 176 737,25 5 206 887,07 6 380 511,00 6 380 511,00 

Таблица 3 

Сведения о средствах, поступающих во временное рис поряжен не учреждения (подразделения) 
на 22 ноября 2019г. 

(очередной финансовый год) 

Наименование показатели Код 
строга 

Сумма (руб., с точностью до двух знаков после 
запятой - 0,00) 

1 2 3 

Остаток средств на начало года 010 
Остаток средств на конец года 020 
Поступление 030 
Выбытие 040 

Таблица 4 

Справочная информация 

Наименование показателя Код 
строки 

Сумма (тыс, руб.) 

1 2 3 

Р^ководитегь 

Ггавкый бухгалтер 
(подпись) 

(расшифровка подписи) 

(расшифровка подписи! 

Исполнитель У23Н г С 
(должность) (подпись) (расшифровка подписи! 


